

DUDAS PLANTEADAS Y RESPUESTAS FACILITADAS EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL CONTRATO DE SUMINISTRO (IMPRESIÓN) DE FOLLETOS Y OTRAS PUBLICACIONES TURISTICAS

DUDA

Buenas tardes,

Surgen dudas en la descripción técnica de algunas piezas, las detallo a continuación:

LOTE 1

En los despleables de Potes , Santillana , Carmona y Bárcena falta indicar el formato cerrado y tipo de plegado.

LOTE 2

Plano parque encolado, falta indicar tamaño cerrado y donde iría el "encolado".

Tríptico visita salvaje, falta indicar tamaño abierto o cerrado.

Plano teleférico y hotel alivia ¿de qué se trata?

Talonarios parque y talonarios golf , ¿a qué se refieren 1 tinta por instalación? faltaría indicar nº de páginas por talonario , encuadernación , ect.

RESPUESTA

LOTE 1

plano a 11,5x21,5 cm

LOTE 2

Plano parque encolado:

Falta indicar tamaño cerrado no va cerrado sino abierto y donde iría el "encolado" en el lado vertical izquierdo

Tríptico visita salvaje, falta indicar tamaño abierto (36x22) o cerrado (12x22). (El tríptico va plegado)

Plano teleférico y hotel alivia ¿de qué se trata? Plano horizontal (24x34) encolado en el lateral vertical izquierdo, abierto y con impresión a dos caras.

Talonarios parque / teleférico / museo marítimo y talonarios golf ,

¿a qué se refieren 1 tinta por instalación? Cada talonario de cada una de las instalaciones ha de estar impreso a una tinta diferente (para no confundirlos y poder diferenciarlos mejor).

faltaría indicar nº de páginas por talonario , encuadernación , ect. Talonarios de 50 unidades cada uno y encolado el lado vertical izquierdo.

DUDAS

En relación al LOTE 2 - Planos encolados, necesitaríamos aclaración de si la impresión es en cuatricromía como se indica... a una o dos caras.

En relación al LOTE 2 - Talonarios, se indica "1 tinta por instalación". Necesitaríamos saber cuantas instalaciones/tintas son.

RESPUESTA

1. A dos caras
2. 8 tintas